REQUERIMENTO N.º 1936/2017
Solicita informações sobre o fornecimento de café da manhã a servidores braçais da Administração Municipal e Autarquias.
Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Os servidores municipais braçais que atuam nas diferentes frentes de trabalho em Valinhos, estão recebendo o café da manhã?

2. Se positivo, quais os itens que compõe o café da manhã e quem é o responsável perlo fornecimento?

3. Qual a quantidade de servidores beneficiados neste caso?

4. Se negativo o item 1, qual o motivo do não fornecimento?

5. Se negativo o item 1, pretende a Administração Municipal proceder o benefício como era feito em administrações anteriores?

Justificativa:

Este vereador requer as informações solicitadas, com a finalidade de cumprir suas funções fiscalizatórias e de acompanhamento dos atos da Administração Municipal.
Valinhos, 25 de outubro de 2017
                        MAURO DE SOUSA PENIDO

                    Vereador